

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat peruskarttaote

muut liitteet:

negatiivit:

diat:

Tarkastuksen aihe:

Kaava-arkkitehti Heimo Salminen Porin kaupunkisuunnittelusta tiedusteli Tuorsniemen yleiskaavassa Suruttomanmäessä olevan SM-2 merkinnän tarkempaa laatua ja sijaintia. Alueen asemakaavoitus on alkamassa. Kyseinen merkintä perustuu Jouko Rädyn lausuntoon v. 1992, mutta kohdetta ei ole merkitty mj-rekisteriin.

Kohteen kuvaus:

Tuorsniemen Suruttomanmäki on laajahko hiekkapohjainen saareke, joka aikaisemmin on ollut kokonaan peltojen ympäröimä. Nykyisin omakotiasutus on laajentunut mäen pohjoisreunaan asti. Mäen eteläpuolella sen sijaan avautuvat edelleen pelto- ja niittyalueet.

Jouko Rädyn lausunnon mukaan mäen eteläosassa lähellä pellon reunaa on ajoittamattomia rakennusjäännöksiä. 13.8. paikalle tehdyssä tarkastuksessa pellolle laskevassa etelärinteessä lähellä mäen poikki kulkevaa polkua havaittiin siellä täällä kivikkoa sekä kivirivejä. Kysymyksessä saattavat olla pellostä raivatut kivet, tosin muutamat rivit muistuttavat kiviaitaa. Osa kivistä on kuitenkin suuria ja epämääräisessä järjestyksessä. Varsinaisia rakennusten perustoja tai uunien pohjia ei voitu havaita.

Pellon reunassa puusto ja aluskasvillisuus kuitenkin poikkeavat mäen muusta kasvillisuudesta. Puusto on harvempaa ja kookkaampaa ja rinteessä kasvaa edelleen katajaa. Aluskasvillisuus on rehevää ja kulttuurivaikutteista. Varsinaisia piha- tai puutarhakasveja ei kuitenkaan havaittu.

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistöködi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)
Suruttomanmäki on hiekkapohjainen mäki, jonka poikki kulkee vanha pellolle johtava tiepohja. Metsässä risteilee suuri määrä muitakin polkuja. Valtaosa mäestä on nuoren ja tiheän männikön peittämää, aluskasvillisuutta on melko niukasti ja se on tavanomaista varpukasvillisuutta. Mäen eteläpuolella pellon reunassa puusto on harvempaa ja kasvillisuus kulttuurivaikutteisempaa.

Laajuuden arviointiperuste:

Luokitusehdotus perusteluineen: -

Ehdotus suoja-alueeksi: -

Havaintomahdollisuudet: Hyvät

Opas:

Rauhoitustoimenpiteet maastossa:

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:

Suruttomanmäen asemakaavoitus on alkamassa lähiaikoina, mäen pohjoisosaan on kaavailtu asuntorakentamista, mäen eteläosaan puisto/viheraluetta.

Lähilöytöjä:

Selostus jätetty

13.8. 2010

Pori

Aika

Paikka

Allekirjoitus

Jatkotoimenpiteitä: Asemakaavoituksessa SM-merkintä voitaneen alueelta poistaa, sillä paikalla ei havaittu kiinteää muinaisjäännöstä. Mäen eteläosa kuitenkin suositellaan jätettäväksi luonnontilaiseksi viheralueeksi, sillä paikkaan liittyy tarinoita ja kasvillisuus on ainakin jossain määrin kulttuurivaikutteista. Kiviaidanteet ovat merkkejä aikaisemmasta ihmistoiminnasta paikalla.

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä:

Suruttomanmäkeen liittyy tarinoita ja perimätietoa paikalla sijainneesta talosta tai torpasta, jossa on vietetty ”surutonta” elämää

Täyttöohjeita:

Tunnistetiedot

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

Hoito ja kunto

A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

B. Alkuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

C. Hoitotarve: 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä

D. Hoitotilanne: 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

E. Rajaustarkkuus: 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

F. Vahvistustapa: 1=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue

G. Maastomerkintä: 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI